
    Diário Oficial 

          Eletrônico  

            Defensoria Pública do Estado da Paraíba 

 

 
  

 
Publicação: Sexta-feira, 20 de janeiro de 2023 ANO 2023 

    N° 383 João Pessoa - Disponibilização: Sexta-feira, 20 de janeiro de 2023 

   Criado pela Lei n° 11.815 de 18 de dezembro de 2020. 

   Edição Eletrônica Certificada Digitalmente conforme Lei Federal N° 14.063 de 23 de setembro de 2020 

Defensoria Pública do Estado da Paraíba  

Rua Deputado Barreto Sobrinho, 168 - Tambiá, João Pessoa – PB, 58020-680. 

 

 
 
 
 
 

EDITAIS E AVISOS  
 
    

II CONCURSO PÚBLICO PARA INGRESSO NA CLASSE INICIAL DA CARREIRA DE DEFENSOR(A) PÚBLICO(A) DA 
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA 

 

EDITAL Nº 14/2023 – DE CONVOCAÇÃO PARA REPRODUÇÃO DO ÁUDIO DA PROVA ORAL 
 

 

A DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, por meio da Presidente da Comissão Organizadora, a Subdefensora Pública Geral do 
Estado, no uso das atribuições legais, tendo em vista o Edital nº 01/2022, de Abertura de Inscrições do II Concurso Público para o provimento 
de cargos da carreira de Defensor(a) Público(a) do Estado da Paraíba, publicado no Diário Oficial Eletrônico da Defensoria Pública do Estado 
da Paraíba, edição de 25/01/2022 e retificações posteriores, resolve: 

1. Tornar Público a reprodução da gravação da Prova Oral a ser realizada na cidade de João Pessoa, PB, na DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO 
DA PARAÍBA, na Rua Monsenhor Walfredo Leal, 487, Tambiá, no dia 24/01/2023 nos horários indicados (horário local) no Anexo Único, 
conforme as seguintes instruções: 

 
a)  A reprodução da gravação da Prova Oral será permitida somente ao respectivo candidato solicitante, na data e horário de sua convocação, 

mediante apresentação de documento original de identidade, conforme item 6.9 do Edital de Abertura de Inscrições.  
b)  Não será permitida, em hipótese alguma, reprodução da gravação por meio de procuração. 
c)  Ao candidato será permitida a reprodução de sua própria Prova Oral, podendo permanecer por até 1 hora no local para esse fim. 
d)  Serão fornecidos fones de ouvido, papel e caneta para anotações durante a reprodução da gravação. 
e)  Na sala de audição não será permitida a utilização de qualquer tipo de equipamento eletrônico, bem como não será autorizada a cópia 

da gravação em hipótese alguma. 
f)  Encerrada a reprodução da gravação, o candidato deverá indicar ao fiscal, retirando o fone de ouvido, quando então, deverá sair do local. 
g)  Não será admitida troca de data/horário de reprodução da gravação, seja qual for o motivo alegado. 

 

2.  Informar que os recursos decorrentes do resultado da prova Oral deverão ser interpostos nos dias 26 e 27 de janeiro de 2023, conforme 
Edital nº 01/2022 de Abertura de Inscrições. 

 

 

João Pessoa/PB, 19 de janeiro de 2023. 

 

 

Maria Madalena Abrantes Silva/Subdefensora Pública Geral 
Presidente da Comissão Organizadora 

 



 Página 2 de 3 
 

   
  

 
Defensoria Pública do Estado da Paraíba  

Rua Deputado Barreto Sobrinho, 168 - Tambiá, João Pessoa – PB, 58020-680. 

Publicação: Sexta-feira, 20 de janeiro de 2023 

ANEXO ÚNICO 

 

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA 

DEFENSOR(A) PÚBLICO(A) 

 

 

End.: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA  

         RUA MONSENHOR WALFREDO LEAL, 487 – TAMBIÁ 

         JOÃO PESSOA - PB 

 

 

Data: 24/01/2023 às 08h00 (HORÁRIO LOCAL)  

Número Nome 

0000113c AMANDA BARROCA DAYRELL 

0001360c ANA LUIZA MELO LEAL 

0001815g ANA LUIZA MORAES BRAGA 

3 Candidatos(as) neste local de prova 

 

Data: 24/01/2023 às 09h00 (HORÁRIO LOCAL)  

Número Nome 

0003357b CARLA SUSANE RODRIGUES MIRANDA 

0001821b DENER NERES CAMINHA 

0003242g ELISA ALVES CORREA DE ABREU 

3 Candidatos(as) neste local de prova 

 

Data: 24/01/2023 às 10h00 (HORÁRIO LOCAL)  

Número Nome 

0003247f FRANCISCO DE ASSIS CARVALHO JUNIOR 

0004059j GLAUCELIANA ABARUQUE DE OLIVEIRA E SOARES GOMES 

0003896j HELOISA BEZERRA LIMA 

3 Candidatos(as) neste local de prova 



 Página 3 de 3 
 

   
  

 
Defensoria Pública do Estado da Paraíba  

Rua Deputado Barreto Sobrinho, 168 - Tambiá, João Pessoa – PB, 58020-680. 

Publicação: Sexta-feira, 20 de janeiro de 2023 

 

Data: 24/01/2023 às 11h00 (HORÁRIO LOCAL)  

Número Nome 

0005160d KARIELSON FERNANDES DE FARIAS 

0003945h LETICIA MACIEL EMERENCIANO 

0006245f LORENA COSTA SILVA 

3 Candidatos(as) neste local de prova 

 

Data: 24/01/2023 às 12h00 (HORÁRIO LOCAL)  

Número Nome 

0000439k MARYLIA ALICE SOUZA PEGORER 

0002794h RAFAELA VALENTIM ARAGAO 

0003618d VITOR DE OLIVEIRA GONCALVES GUERRA 

3 Candidatos(as) neste local de prova 

 


		2023-01-20T10:05:03-0300
	JESSE CAVALCANTI DE CARVALHO OLIVEIRA:06511556492




